МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е
 (четырнадцатое заседание второго созыва)
от 20 ноября 2025 года № 67

Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби.

Во исполнение Федерального закона РФ от 24.07.2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», совет депутатов муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок, кадастровый номер 47:22:0000000:62, площадью 2717728 кв.м., местоположение: Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, Калитинское сельское поселение, АОЗТ «Кикерино», из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению к настоящему решению.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и на официальном сайте муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты опубликования  настоящего постановления

Глава Калитинского сельского поселения                                    Тихонова Т.А.

Приложение № 1 к решению совета
депутатов   Калитинского сельского
поселения от 20 ноября  2025 г. № 67

В соответствии со статьей 19.1 Федерального закона РФ от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» совет депутатов МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области определяет размеры земельных долей, выраженные в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в соответствии с порядком, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1475 (ред. от 24 октября 2022 г.) «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби».
В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в балло-гектарах, в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:

Р(д) = Р(б) / P(s)

где:
Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;
Р(б) - размер земельной доли, выраженной в балло-гектарах, округленный до целого значения;
P(s) - показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, выраженный в балло-гектарах, значение которого определяется по следующей формуле и округляется до целого значения:

P(s) = П x S

где:
П - средний показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, в отношении которого осуществляется определение размера земельных долей, выраженных в балло-гектарах и определенных на день принятия решения о приватизации земельного участка. (Согласно полученным данным из ГФДЗ, средний показатель оценки качества земель АОЗТ «Кикерино» подлежащих перераспределению  составляет 51 балл).
S - площадь земельного участка (в гектарах).

	№ п/п
	Правообладатель
	Номер и дата государственной регистрации права в Едином государственном реестре недвижимости
	Размер земельной доли в балло-гектарах
	Размер земельной доли в виде простой правильной дроби

	1
	 МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-65 от 31.07.2025 года
	231
	231/13872

	2
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-64 от 31.07.2025 года
	231
	231/13872

	3
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-63 от 31.07.2025 года
	231
	231/13872

	4
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-62 от 30.07.2025 года
	231
	231/13872

	5
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-61 от 30.07.2025 года
	231
	231/13872

	6
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-60 от 30.07.2025 года
	231
	231/13872

	7
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-59 от 30.07.2025 года
	231
	231/13872

	8
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-58 от 29.07.2025 года
	231
	231/13872

	9
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-56 от 28.07.2025 года
	231
	231/13872

	10
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-55 от 28.07.2025 года
	231
	231/13872

	11
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-54 от 25.07.2025 года
	231
	231/13872

	12
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-53 от 25.07.2025 года
	231
	231/13872

	13
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-52 от 24.07.2025 года
	231
	231/13872

	14
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-51 от 24.07.2025 года
	231
	231/13872

	15
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-50 от 23.07.2025 года
	231
	231/13872

	16
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-49 от 23.07.2025 года
	231
	231/13872

	17
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-48 от 22.07.2025 года
	231
	231/13872

	18
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-47 от 21.07.2025 года
	231
	231/13872

	19
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-46 от 17.07.2025 года
	231
	231/13872

	20
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-45 от 08.07.2025 года
	231
	231/13872

	21
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-44 от 08.07.2025 года
	231
	231/13872

	22
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-43 от 03.07.2025 года
	231
	231/13872

	23
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-41 от 30.06.2025 года
	231
	231/13872

	24
	МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	47:22:0000000:62-47/052/2025-40 от 29.06.2025 года
	231
	231/13872

	25
	Мутонен Евгений Анатольевич
	47-47/009-47/009/004/2015-3203/2 от 25.06.2015 года
	39
	39/13872

	26
	Лукина Евгения Федоровна
	47-47/009-47/009/004/2015-1478/1 от 08.04.2015 года
	116
	116/13872

	27
	Лукин Антон Александрович
	47-47/009-47/009/004/2015-1477/1 от 07.04.2015 года
	116
	116/13872

	28
	Шабанова Татьяна Николаевна
	47-47-09/018/2013-279 от 14.10.2013 года
	231
	231/13872

	29
	Кириллов Евгений Юрьевич
	47-47-09/018/2011-191 от 30.06.2011 года
	231
	231/13872

	30
	Афонина Елена Анатольевна
	47-47-09/003/2011-053 от 07.02.2011 года
	77
	77/13872

	31
	Гавинская Наталья Борисовна
	47-78-09/022/2010-113 от 26.05.2010 года
	77
	77/13872

	32
	Мутонен Евгений Анатольевич
	47-78-09/022/2010-110 от 26.05.2010 года
	77
	77/13872

	33
	Гаврилова Валентина Васильевна
	47-78-09/023/2009-141 от 25.06.2009 года
	231
	231/13872

	34
	Емельянова Светлана Алексеевна
	47-78-09/022/2009-207 от 25.06.2009 года
	77
	77/13872

	35
	Малаховская Тамара Алексеевна
	47-78-09/017/2009-142 от 28.06.2009 года
	185
	185/13872

	36
	Бурелова Татьяна Андреевна
	47-78-09/005/2009-105 от 20.02.2009 года
	231
	231/13872

	37
	Макаров Федоров Иванович
	47-78-09/050/2008-067 от 22.01.2009 года
	231
	231/13872

	38
	Василисин Дмитрий Николаевич
	47-78-09/044/2008-044 от 24.12.2008 года
	231
	231/13872

	39
	Омельченко Андрей Андреевич
	47-78-09/013/2007-027 от 29.05.2007 года
	231
	231/13872

	40
	Качлавова Ольга Владимировна
	47-78-09/008/2007-025 от 23.03.2007 года
	231
	231/13872

	41
	Новыш Елена Александровна
	47-78-09/022/2005-056 от 29.08.2005 года
	58
	58/13872

	42
	Трофимова Татьяна Степановна
	47-01/28-5/2000-357-1 от 19.01.2001 года
	231
	231/13872

	43
	Семенова Татьяна Николаевна
	47-01/28-1/1998-4249-2 от 25.03.1999 года
	116
	116/13872

	44
	Семенов Александр Сергеевич
	47-01/28-1/1998-4249-1 от 25.03.1999 года
	116
	116/13872